
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 171 del 11/11/2010
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI TARANTO
 
P.O. Puglia FSE 2007/2013: Approvazione e pubblicazione “Avvisi Pubblici di Formazione Professionale
TA/04/2010, TA/05/2010 e TA/06/2010” a valere sugli ASSI Adattabilità - Occupabilità -Capitale umano
(annualità 2009).
 
 
 
DETERMINAZIONE
DEL DIRIGENTE
 
 
N. 204 del 28 ottobre 2010
 
OGGETTO: P.O. Puglia FSE 2007/2013: Approvazione e pubblicazione “Avvisi Pubblici di Formazione
Professionale TA/04/2010, TA/05/2010 e TA/06/2010” a valere sugli ASSI Adattabilità - Occupabilità -
Capitale umano (annualità 2009).
 
 
RELAZIONE DELL’UFFICIO
 
 A seguito del trasferimento alle Province delle competenze e funzioni per la programmazione delle
attività di Formazione Professionale relative al P.O. Puglia FSE 2007/2013, giuste deliberazione della
Giunta Regionale n. 1575/2008 e della Giunta Provinciale n. 210/2008, sono state attuate dal Servizio
scrivente, tutte le procedure previste dalla normativa comunitaria, nazionale e regionale per la redazione
dei conseguenti “Avvisi Pubblici” .
 Detti Avvisi, nella misura di n. 3, relativi al Piano Annuale 2010 approvato dalla Giunta Provinciale con
deliberazione n. 20 del 11/02/2010 (annualità 2009), sono stati redatti e consegnati dalla Società Enter
Price s.r.l. affidataria del servizio di Assistenza tecnica in data 25.10.2010 acquisiti al prot. dell’Ente al n.
PTA/2010/0064709/A, sono stati inviati via-mail al competente Assessorato regionale per la
conseguente presa d’atto.
 Con il presente provvedimento questo Servizio propone di approvare n. 3 Avvisi in oggetto specificati e
intende provvedere alla pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia (BURP) e sul sito
istituzionale della Provincia di Taranto degli stessi e di tutta la documentazione necessaria come meglio
di seguito specificata:
a) determinazione dirigenziale con la quale sono stati approvati gli avvisi indicati in oggetto;
b) n. 3 avvisi TA/04/2010, TA/05/2010 e TA/06/2010 a valere sugli ASSI Adattabilità - Occupabilità -
Capitale umano del P.O. Puglia FSE 2007/2013 (risorse economiche relative all’annualità 2009)
c) tabella di raccordo del piano finanziario, opportunamente modificata ai fini di una più facile lettura, che

1



sarà pubblicata nuovamente sul sito istituzionale dell’Ente;
d) schema di allegati dal n. 1 al n. 8, validi per tutti gli Avvisi relativi al Piano annuale 2010, già pubblicati
sul BURP n. 117/2010.
 
 Vista la Deliberazione G.P. n. 20 dell’11/02/2010 con la quale questo Ente ha approvato il Piano 2010
di attuazione per le Politiche Formative della Provincia di Taranto (annualità 2009), propedeutica alla
predisposizione degli Avvisi pubblici per la selezione dei progetti formativi con le risorse del P.O. Puglia
FSE 2007/2013.
 
 Visti gli Avvisi pubblici allegati al presente provvedimento, parte integrante e sostanziale dello stesso,
predisposti da questo Servizio per la selezione dei progetti di Formazione Professionale da finanziare
con risorse a valere sui citati ASSI del P.O. Puglia FSE 2007/2013.
 
Il Referente Responsabile del Procedimento
Gregorio Russo
 
 
IL DIRIGENTE
 
• Visti gli atti d’ufficio;
 
• Vista la Delibera della G.P. n. 20/2010;
 
• Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
 
 
DETERMINA
1. di prendere atto di quanto relazionato, per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono
integralmente riportate;
 
2. di approvare n. 3 Avvisi pubblici allegati al presente provvedimento per la selezione dei progetti da
finanziare con le risorse dell’annualità 2009 a valere sui citati ASSI Adattabilità,Capitale Umano e
Occupabilità;
 
3. di disporre la pubblicazione degli allegati Avvisi sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia (BURP) e
sul sito istituzionale http://www.provincia.taranto.it.
 
4. di impegnare la spesa complessiva di euro 5.048.422,00 sui capitoli di seguito specificati:
a. euro 622.895,00 sul capitolo 73820 imp. n. 854 residui bilancio 2009 Asse I Adattabilità, per il
finanziamento dei progetti formativi a valere sugli Avvisi TA/04/2010;
b. euro 2.891.927,00 sul capitolo 73830 imp. n. 855 residui bilancio 2009 Asse II Occupabilità, per il
finanziamento dei progetti formativi a valere sull’Avviso TA/05/2010;
c. euro 1.533.600,00 sul capitolo 73840 imp. n. 856 residui bilancio 2009 Asse IV Capitale umano, per il
finanziamento dei progetti formativi a valere sull’Avviso TA/06/2010;
 
5. di fare riserva dell’adozione di ulteriori eventuali provvedimenti.
 
Il Dirigente del Settore
Dott. Angelo Raffaele Borgia

2



 
 Devito*
 
 Si appone per il presente atto il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
del comma 4, art. 151, del decreto Legislativo 267 del 18/08/2000.
 
 Taranto, lì _________
 
Il Dirigente Settore Finanziario
Dott. Roberto Carucci

3


